
بعد از شکست ایران مقابل انگلیس، 
کارلوس کی روش در تمرین تیم 
ملی غایب بود و همراه با بازیکنان 
اصلی تیم در هتل ریکاوری کرد. 
بعد از این غیبت اما او با گلایه ها 
و کنایه های فراوانی در تمرین روز 
گذشته حاضر شد و برخلاف توقع 
برای بیان گلایه هایش به سمت 
رسانه ها آمد تا با آنها مصاحبه کند. 
کی روش در جمع خبرنگاران بعد از 
تشکر از حمایت های انجام شده، 
گفت: »ما هیچ وقت دوست نداریم 
داخل زمین باشیم وقتی نمی توانیم 
برای هواداران افتخار کسب کنیم. 
نتیجه ای که به دست آمد، باعث 

می شود ما از آن یاد بگیریم.«
 

بازیکنان دشمنان ما نیستند
سرمربی تیم ملی با اینکه با انتشار 
پستی اینستاگرامی خطاب به مردم 
گفته بود که بازیکنان تیم ملی 
دشمن آنها نیستند اما بار دیگر در 
گفت و گو با خبرنگاران به این نکته 
اشاره کرد: »ما در مقابل تیمی قرار 
گرفتیم که یکی از نامزدهای کسب 
جام است. با رفتار مناسب و یک 
روند مناسب روحی و ذهنی، باید 
درون زمین باشیم و خودمان باشیم. 
طی پیامی که فرستادم، بازیکنان تیم 
ملی دشمنان ما نیستند. به کسانی 
که می خواهند بازیکنان را تبدیل 
به دشمنان کشور کنند، می خواهم 
تبریک بگویم چون کارشان را درست 
انجام دادند. مطمئن هستم که اکثر 
مردم می دانند که این بازیکنان طی 
سال های طولانی باعث شادی و 

افتخار مردم شدند.«
 

دشمنان ما آنها هستند که 
تمرکزمان را برهم بزنند

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای 
جلوگیری از تکرار اتفاقاتی که در 

حین بازی با انگلیس روی سکوها 
رخ داده بود و باعث برهم خوردن 
تمرکز بازیکنان تیم ملی شده بود، 
می گوید: »من می خواهم این ایده 
که بازیکنان تیم ملی، دشمنان 
ما هستند را تخریب کنم و بگویم 
که دشمنان ما کسانی هستند که 
تلاش کردند تمرکز ما را بر هم بزنند. 
کسانی که فکر می کنند انجام بازی 
جام جهانی مقابل تیم های انگلیس، 
پرتغال و تیم های اینگونه مثل بازی 
در پلی استیشن است، باید بگویم 
که این مسئولیت بزرگی روی دوش 
ما است. به افرادی که این کار را 
انجام دادند، تبریک می گویم و باید 

از خودشان خوشحال باشند.«

  یک نفر از داخل تیم
 خبرها را بیرون می برد

کی روش که بابت اعلام زودتر 

ترکیب تیم ملی در سایت ورزش 
بود، در  حت  را نا بی  3، حسا
کنایه ای درباره لو رفتن ترکیب 
گفت: »نمی توانم صحبت هایم را 
تمام کنم بدون اینکه به ورزش 3 
تبریک بگویم. شما کارتان را خوب 
انجام دادید چون ترکیب را صبح 
اول وقت قبل از آغاز بازی اعلام 
کردید. این به ما کمک می کند که 
می دانیم یک نفر داخل تیم است 
که با شما صحبت می کند. همه 
رسانه های ایرانی اینجا هستند و 
شما این کار را انجام دادید. شما 

یک قهرمان بزرگ هستید.«
سایت ورزش 3 البته در دفاع 
از خود نوشته که این ترکیب 
احتمالی را به نقل از دیلی میل 
منتشر کرده بود که بر حسب 
اتفاق کاملاً درست از آب درآمده 

است!

 جمعه 4 آذر 1401 دور دوم مرحله 
گروهی مسابقات جام جهانی 2022 
قطر، ساعت 13:30 تیم ملی ایران 
مقابل ولز در گروه B در ورزشگاه احمد 

بن علی به میدان خواهد رفت.
با تصمیم فیفا، ماریو اسکوبار از 
کشور گواتمالا قضاوت این مسابقه 
را برعهده خواهد داشت. کالب ولز 
از ترینیداد و توباگو و خوان کارلوس 
مورا از کاستاریکا کمک های اسکوبار 
هستند. ماگته اندیایه از سنگال نیز 
به عنوان داور چهارم مسابقه فعالیت 

خواهد کرد. درو فیشر از کانادا نیز 
مسئول کمک داور ویدیویی خواهد 
بود و فرناندو گررو از مکزیک، کمک 
ین مسابقه محسوب  VAR ا داور 

می شود.
ایران که بازی اول خود را مقابل 
انگلیس با شکست سنگین 6 بر 2 
پشت سر گذاشته است، برای صعود 
به مرحله بعدی به هر ترتیبی به امتیاز 
این مسابقه نیاز دارد و چاره ای ندارد 
جز اینکه از بازی با ولز دست خالی 
برنگردد. از طرف دیگر اما ولز در بازی 

اول، مقابل امریکا به تساوی رسید و در 
حال حاضر با یک امتیاز و در شرایطی 
برابر با امریکا در رتبه دوم جدول گروه 
قرار گرفته است. برای کسب امتیاز 
هم چاره ای نیست جز تغییر اساسی 
در ترکیبی که کی روش برای بازی با 
انگلیس چیده بود و همین موضوع 
ترکیب تیم ملی برای این مسابقه را 
مبهم و غیرقابل پیش بینی می سازد.

در نشست هماهنگی پیش از بازی قرار 
بر این است که تیم ملی فوتبال ایران 
با لباس اول خود به رنگ سفید بازی 

کند. همه امیدوار هستند که کی روش 
با تغییر در ترکیب و سیستم بازی، 
بتواند نتیجه مطلوبی مقابل ولز کسب 
کند و امیدها را برای صعود ایران به 

مرحله بعد، بار دیگر زنده کند.
بهروز سلطانی، پیشکسوت پرسپولیس 
و استقلال درباره این بازی گفته است: 
»ولز چیزی از انگلیس کم ندارد اما به 
هر حال ما عرق ملی داریم و بچه ها 
برای پیروزی تلاش خواهند کرد. ما اگر 
در دیدار با ولز با ترکیبی که نیمه دوم 
مقابل انگلیس بازی کردیم به میدان 

برویم می توانیم نتیجه امیدوارکننده ای 
بگیریم. زیبایی فوتبال هم به این 
است که شما امید دارید و چیزی از 

قبل قابل پیش بینی نیست.«
در مقابل اما جلال چراغپور با وجود 
تأکید بر دشواری بازی با ولز معتقد 
است ولز خیلی قوی تر از ما نیست: 
»ولز شجاع و جنگجو بازی خواهد کرد 
و ما باید آماده بازی با فشار باشیم. 
ولز و امریکا با هم مساوی کردند و 
الان تمرکزشان را گذاشته اند روی این 
موضوع که »چه تیمی به ایران بیشتر 

گل می زند.« یعنی تقریباً هر سه تیم 
به انگلیس می بازند و هر تیمی بین 
ولز و امریکا به ایران گل بیشتری 
بزند، صعود می کند. این چیزی است 
که امریکا و ولز در نظر دارند. قطعاً 
بازی بسیار سختی با ولز خواهیم 
داشت. این تیم خیلی قوی تر از ما 
نیست، ولی از لحاظ جوانی، جنگیدن 
و جابه جا شدن به مراتب از ما جلو 
هستند. به گرت بیل از 20 متری هم 
فرصت بدهند گل می زند؛ پس باید 

مواظب باشیم.«

ایران – ولز؛ جمعه ساعت 13:30

تغییر کن و امتیاز بگیر

محمدرضا ساکت، گفت: »دفتر بازی با انگلیس بسته شد، ما بایستی 
فضای جدیدی باز کنیم و با غیرتمندی و قدرتمندی مسیر جدیدی برای 
تاش همه جانبه فراهم کنیم. از همان سوت پایان بازی با انگلیس، آقای 
کی روش برنامه ریزی خودش را برای تغییر اتمسفر تیم از داخل زمین شروع 
کرد. حلقه اتحادی که بازیکنان زدند و هر آنچه که اتفاق افتاده بود را پشت 
سر گذاشتند و رفتند به سمت این که بازی آینده را مستحکم شروع کنند.«

ادموند اختر، درباره شکست ناباورانه تیم ملی مقابل انگلیس گفت: »ترکیب 
ابتدایی ایران قابل دفاع نبود. ما که فوتبالی هستیم متوجه نشدیم تاکتیک او 
چیست.« او تأکید کرد: »ما فرصت پوست اندازی برای جام ملت ها را از دست 
دادیم. ما در جام جهانی شانس کمی داشتیم اما همیشه آقای آسیا هستیم. 
ما با این نفرات فرصت موفقیت در جام ملت ها را کاهش دادیم. امیدوارم در 

بازی با ولز و امریکا، آن روی دیگر فوتبال ایران نمایان شود.«

غامرضا فتح آبادی درباره شرایط تیم ملی در آستانه بازی با ولز گفت: 
»ترکیب تیم ملی در بازی با انگلیس به گونه ای بود که برخی بازیکنان از 
نظر فنی همدیگر را نمی شناختند.« او تأکید کرد: »ما هنوز دو بازی دیگر 
را در پیش داریم. اگر می خواهیم دیگر چنین باخت سنگینی را تجربه 
نکنیم هم باید از حریف، آنالیز خوبی داشته باشیم و هم کی روش بهترین 

ترکیب را برای دو دیدار بعد آماده کند.«

محمدرضا ساکت ادموند اختر غلامرضا فتح آبادی

تغییر اتمسفر تیم ملی ایران روی دیگر تیم ملی نمایان می شود؟ صعود به شرط آنالیز و ترکیب خوب

 zپیش بازی

 zخبر

برزیل– صربستان

 شروع رؤیایی 
برای فغانی

بازی اول از گروه G، مسابقه ای که 
بین تیم های برزیل و صربستان 
روز پنجشنبه )امروز( ساعت 22:30 
برگزار می شود برای داوری که 
دیدار رده بندی جام جهانی 2018 
روسیه را سوت زده است، چنین 

انتخابی دور ذهن نبود.
قضاوت خوب در دیدار برزیل 
– صربستان موجب می شود 
تا علیرضا فغانی برای قضاوت 
یک بازی مهم دیگر در مرحله 
گروهی انتخاب شود و در ادامه 
ین  ر ا مراحل حذفی و تکرا
قضاوت های خوب دست فیفا 
را برای انتخاب داور ایرانی برای 
حضور در بازی نهایی باز بگذارد. 
این باید مهم ترین هدف تیم 
داوری فوتبال ایران در جام جهانی 
2022 باشد. علیرضا فغانی اگر 
به عنوان داور دیدار نهایی در 
دوحه برگزیده شود، مسابقه 
مهمی باقی نمانده که سوت 
نزده باشد و اگر کمیته داوران 
او را از لیست داوران بین المللی 
فوتبال ایران در سال 2023 کنار 
نمی گذاشت، با این اتفاق او از 
داوری برای همیشه خداحافظی 

می کرد.

در آستانه بازی با ایران

 وضعیت مبهم 
سه بازیکن ولز

تیم ملی فوتبال ولز در نخستین 
بازی خود در جام جهانی 2022 
قطر برابر امریکا قرار گرفت و 
به نتیجه تساوی 1 - 1 رسید. در 
دیگر بازی گروه B، ایران مقابل 
انگلیس با نتیجه 2 به 6 شکست 
خورد. دومین بازی ولز، روز جمعه 
)فردا( برابر ایران برگزار می شود. 
این مسابقه از ساعت 13:30 آغاز 

می شود.
تیم ملی ایران برای این بازی 
به احتمال زیاد علیرضا بیرانوند 
دروازه بان اصلی خود را به دلیل 
آسیب دیدگی در اختیار نخواهد 
داشت. بیرانوند در دقایق ابتدایی 
بازی با انگلیس از ناحیه بینی و 
ضربه سر به شدت آسیب دید و 

تعویض شد.
این در حالی است که تیم ولز 
هم احتمالاً غایبانی برای دیدار 
با ایران خواهد داشت. طبق 
اعلام گزارشگر برنامه »فوتبال 
دیلی«، سه بازیکن ولز یعنی »نیکو 
ویلیامز«، »هری ویلسون« و »ایتن 
امپدو« به دلیل آسیب دیدگی 
وضعیت مبهمی دارند و مشخص 
نیست به بازی روز جمعه به ایران 

برسند یا نه.

 بعد از اتفاقات بازی با
 تیم ملی ایران

انگلیس به دنبال 
شفاف سازی

در جریان بازی تیم های ملی 
فوتبال ایران و انگلیس در جام 
جهانی، ایران موفق شد با استفاده 
از کمک داور ویدیویی )VAR( در 
دقایق پایانی به پنالتی و گل برسد.

اعلام پنالتی به سود ایران در حالی 
رخ داد که »گرت ساوت گیت« 
سرمربی انگلیس از این بابت 
نگران و ناراحت است و حالا 
خواهان شفاف سازی فیفا شده 
چرا که صحنه مشابهی که برای 
انگلیس در نیمه اول رخ داد، 
پنالتی اعلام نشد و داور حتی به 
VAR مراجعه نکرد. ساوت گیت 
در این خصوص گفت: »باید با 
فیفا گفت و گو کنیم و مطمئن 
شویم. ما شفافیت می خواهیم 
در غیر این صورت نمی دانیم 
کجا ایستاده ایم. برای گرفتن 
یک تصمیم همان طور که در 
نیمه اول اتفاق افتاد، ما نیاز به 
شفاف سازی در مورد چگونگی 

انجام آن داریم.«

کی روش: از اشتباهات درس بگیریم
کارلوس کی روش در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 

نوشت:
»در فوتبال نمی توانیم وقت مان را صرف بهانه  کنیم یا 

دیگران را سرزنش کنیم. باید مسئولیت های خودمان را 
بپذیریم، فروتن و قوی باشیم تا با همکاری یکدیگر از 

اشتباهات درس بگیریم.
کار ما، فوتبال بازی کردن است و اینکه برای هواداران نتیجه 
کسب کنیم و شادی، خوشحالی و افتخار را برای تیم خودمان 

و هواداران به ارمغان بیاوریم.
ما نمی توانیم نگران شهرت باشیم. به محبوبیت و شهرت 

پوشالی و دروغین بی اعتنا باشید. برای اینکه قهرمان بزرگ و 
حقیقی و الگویی راستین باشید، هزینه زیادی باید بدهید. 

مواظب باشید که در تله قهرمان کم  ارزش بودن نیفتید. 
خدا به شما فرصت داده تا با استعداد و ممارست، خود را در 
فوتبال نشان دهید، فقط کارتان را انجام دهید. اگر از این 

موهبت الهی استفاده نکنید، مرتکب گناه شده اید. سرگرم 
اعتبار بخشیدن به خودتان باشید و متعهد باشید که قهرمان 
حقیقی و الگو برای جامعه ای شوید که در آن مردم، دوستان 

و خانواده تان به شما افتخار کنند. در فوتبال بقیه چیزها 
درباره بازنده ها و حسودان است.«

ZOOM
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بیرانوند در تمرین دیروز )چهارشنبه( 
تیم ملی هم غایب بود و در طول 
روزهای گذشته خبرهای مختلفی 
درباره بازی کردن او مقابل تیم ملی 
ولز به گوش می رسد. برخی منابع 
خبری به طور قطعی معتقدند که او 
جام جهانی را از دست داده است 
و عده ای دیگر وضعیت او را برای 
بازی برابر ولز یا امریکا نامشخص 

دانسته اند.
روز گذشته )چهارشنبه( با اینکه 
تعدادی از خبرنگاران حاضر در قطر 
و مجریان تلویزیونی معتقد بودند 
که بیرانوند قطعاً نمی تواند بازی 
کند و احتمال دارد که کی روش از 
بین سید حسین حسینی یا امیر 
عابدزاده یک نفر را برای بازی با ولز 
انتخاب کند اما وزیر ورزش و جوانان 
از تمایل بیرانوند برای بازی مقابل 

ولز خبر داد.
حمید سجادی، دیروز )چهارشنبه( 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
خصوص وضعیت علیرضا بیرانوند 
اینطور توضیح داد: »بیرانوند اذعان 
می کرد که اگر کادر فنی به من 
اجازه بدهد مقابل ولز بازی می کنم. 
به هر حال تصمیم نهایی با کادر 
فنی و سرمربی محترم تیم است. 
همین جا به آنها خسته  نباشید 
می گویم و برای کادر فنی و کادر 
مدیریتی فدراسیون آرزوی موفقیت 

دارم.«
او به روحیه بالای بیرانوند و اصرارش 
برای بازی مقابل ولز اشاره کرد: 
»روحیه بیرانوند به این شکل بود 
که اگر کادر فنی اجازه بدهد من روز 
جمعه مقابل ولز بازی می کنم. تا 
شب گذشته این مسائل مشخص 

نبود هر چند که این مسائل جزو 
جزئیات داخل تیم است و تا حدی 
در این باره سؤال می کنیم اما بیشتر 
از آن را به خودمان اجازه نمی دهیم 

که سؤال بپرسیم.«
سجادی در نهایت با تأکید بر 
محرمانه بودن ترکیب تیم ملی 
فوتبال، وضعیت او را نامشخص 
دانست: »ترکیب نهایی تیم روز 
مسابقه که حالت محرمانه هم دارد 
همان روز مشخص می شود، اما 
روحیه بیرانوند خیلی خوب است 
و آرزو می کنم که مشکل او زودتر 

حل شود.«
تمایل بیرانوند برای بازی مقابل ولز 
اما یک بحث است و شرایط آمادگی 
جسمانی او بحثی دیگر. در نهایت 
هم مشخص نیست کی روش درباره 

او چه تصمیمی خواهد گرفت؟

مصدومیت شدید علیرضا بیرانوند از ناحیه بینی در دقایق نخست بازی ایران مقابل انگلیس، واکنش های متعددی را 
در پی داشت. برخی از کارشناسان فوتبالی به قدری نسبت به وضعیت مصدومیت بیرانوند نگران بودند که بابت بازی 
او بعد از مصدومیت انتقادهای بسیاری مطرح کردند و این موضوع را برخلاف پروتکل های منتشر شده درباره ضربه 

به سر دانسته بودند.

تبریک کارلوس کی روش به دو دسته؛

 سایتی که ترکیب را لو داد
آنها که ملی پوشان را 

دشمن کردند

وضعیت نامشخص سنگربان ایران مقابل ولز

 از تمایل بیرو برای بازی 
تا تصمیم کی روش


